

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024**

**OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos e ferramentas para atender as necessidades da Secretaria de Serviços públicos da Prefeitura de Salinas da Margarida Ba, através do Sistema de Registro de Preços.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO / AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SALINA DA MARGARIDA**, acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal constante do Termo de Julgamento publicado em 04/06/2024 e com base no Parecer Jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe, com fulcro no **art. 28, inciso I, regulamento municipal respectivo e demais normas de regência**, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, decide **HOMOLOGAR** o resultado apresentado e autorizar o **PREGÃO ELETRÔNICO** dos licitantes a seguir LISTADOS:

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>LOTE 01</b>							
EMPRESA: FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. CNPJ: 48.020.276/0001-68 ME/EPP							
01	409292	CABO FLEXIVEL UNIPOLAR 1,5MM AZUL ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versao CABO FLEXIVEL UNIPOLAR 1,5MM AZUL ROLO DE 100 METR	R\$110,11	R\$1.101,10
02	409292	CABO FLEXIVEL 1,5MM VERMELHO OU PRETO ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versao CABO FLEXIVEL 1,5MM VERMELHO OU PRETO ROLO DE 100	R\$122,43	R\$1.224,30
03	409293	CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL ROLO DE 100 METROS	R\$153,67	R\$1.536,70
04	409293	CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO OU VERMELHO ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO OU VERMELHO ROLO DE 100	R\$206,11	R\$2.061,10

05	448726	CABO FLEXIVEL 4MM AZUL ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 4MM AZUL ROLO DE 100 METROS	R\$315,79	R\$3.157,90
06	448726	CABO FLEXIVEL 4MM VERMELHO ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 4MM VERMELHO ROLO DE 100 METROS	R\$299,52	R\$2.995,20
07	409290	CABO FLEXIVEL 6MM AZUL ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 6MM AZUL ROLO DE 100 METROS	R\$450,81	R\$4.508,10
08	409290	CABO FLEXIVEL 6MM VERMELHO ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 6MM VERMELHO ROLO DE 100 METROS	R\$450,81	R\$4.508,10
09	409295	CABO FLEXIVEL 10MM AZUL ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 10MM AZUL ROLO DE 100 METROS	R\$741,70	R\$7.417,00
10	409295	CABO FLEXIVEL 10MM VERMELHO OU PRETO ROLO DE 100 METROS	Rolo	10	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 16MM AZUL ROLO DE 100 METROS	R\$741,70	R\$7.417,00
11	429386	CABO FLEXIVEL 16MM AZUL ROLO DE 100 METROS	Rolo	05	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 16MM AZUL ROLO DE 100 METROS	R\$1.104,62	R\$5.523,10
12	409291	CABO FLEXIVEL 16MM VERDE ROLO DE 100 METROS	Rolo	15	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 16MM VERDE ROLO DE 100 METROS	R\$12,89	R\$193,35

13	409291	CABO FLEXIVEL 16MM VERMELHO OU PRETO ROLO DE 100 METROS	Rolo	06	MEGATRON Modelo/Versão CABO FLEXIVEL 16MM VERMELHO OU PRETO ROLO DE 100 M	R\$1.114,66	R\$6.687,96
14	395746	CONJUNTO TIPO CAIXA DE SOBREPOR 03 TOMADAS	Unidades	50	ILUMI Modelo/Versão CONJUNTO TIPO CAIXA DE SOBREPOR 03 TOMADAS	R\$8,59	R\$429,50
15	452733	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO	Unidades	50	PLUZIE Modelo/Versão CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO	R\$7,00	R\$ 350,00
16	460995	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES	Unidades	50	PLUZIE Modelo/Versão CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES	R\$ 4,50	R\$ 225,00
17	485952	CONJUNTO TOMADA TIPO SIMPLES	Unidades	50	PLUZIE Modelo/Versão CONJUNTO TOMADA TIPO SIMPLES	R\$ 4,50	R\$ 225,00
18	604732	FITA ISOLANTE CLASSE A COR PRETA	Unidades	100	FORCELINE Modelo/Versão FITA ISOLANTE CLASSE A COR PRETA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
19	441133	LAMPADA EM LED TIPO BULBO E 27- 15W	Unidades	100	ELGIN Modelo/Versão LAMPADA EM LED TIPO BULBO E 27- 15W	R\$ 5,00	R\$ 500,00
20	450105	FITA ISOLANET ALTA FUSAO	Unidades	100	FOXLUX Modelo/Versão FITA ISOLANET ALTA FUSAO	R\$28,30	R\$2.830,00
21	310569	ABRACADEIRA DE NYLON 10CM	Unidades	300	FOXLUX Modelo/Versão ABRACADEIRA DE NYLON 10CM	R\$2,72	R\$816,00

22	440973	ABRACADEIRA DE NYLON 30 CM	Unidades	300	KALA Modelo/Versão ABRACADEIRA DE NYLON 30 CM	R\$18,10	R\$5.430,00
23	424165	CONDULITE ELETRODUTO CORRUGADO ¾ ROLO DE 100 METROS	rolos	10	VIATEK Modelo/Versão CONDULITE ELETRODUTO CORRUGADO ¾ ROLO DE 100 METRO	R\$73,16	R\$731,60
24	424720	DIJUNTOR MONOPOLAR 16A	Unidades	50	ELITEK Modelo/Versão DIJUNTOR MONOPOLAR 16A	R\$ 12,00	R\$ 600,00
25	484195	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	Unidades	50	ELITEK Modelo/Versão DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	R\$8,17	R\$408,50
26	484197	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	Unidade	50	ELITEK Modelo/Versão DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	R\$12,00	R\$ 600,00
27	484198	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	Unidade	50	ELITEK Modelo/Versão DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	R\$12,00	R\$ 600,00
28	471856	ALICATE COM DESCAPADOR DE FIO	Unidade	05	FOXLUX Modelo/Versão ALICATE COM DESCAPADOR DE FIO	R\$43,73	R\$218,65
29	425176	KIT BARRAMENTO ELETRICO 150A	Unidade	20	IMACRI Modelo/Versão KIT BARRAMENTO ELETRICO 150A	R\$55,84	R\$1.116,80
30	433833	BASE PARA RELE	Unidades	1.000	MAPRETRONIC Modelo/Versão BASE PARA RELE	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
31	473260	CABO PP 2X1,5MM-100 metros	Rolo	15	MEGATRON Modelo/Versão CABO PP 2X1,5MM-100 metros	R\$32,32	R\$484,80

32	410870	ALICATE DE BICO	Unidade	10	FOXLUX Modelo/Versão ALICATE DE BICO	R\$66,92	R\$669,20
33	379008	PASSA FIO PROFISSIONAL	Unidade	5	FOXLUX Modelo/Versão PASSA FIO PROFISSIONAL	R\$32,23	R\$161,15
34	439278	LAMPADA LED 50W	Unidade	60	GLIGHT Modelo/Versão LAMPADA LED 50W	R\$ 22,60	R\$ 1.356,00
35	445372	ALICATE UNIVERSAL	Unidade	5	FOXLUX Modelo/Versão ALICATE UNIVERSAL	R\$32,56	R\$162,80
36	396755	RELE	Unidade	2.000	MAPRETRONIC Modelo/Versão RELE	R\$ 15,00	R\$30.000,00
37	403854	REATOR 150 VAPOR METALICO	Unidade	500	REATOR 150 VAPOR METALICO Modelo/Versão REATOR 150 VAPOR METALICO	R\$ 44,90	R\$22.450,00
38	307381	BOCAL LOUÇA E-27	Unidade	400	GERMER Modelo/Versão BOCAL LOUÇA E-27	R\$2,05	R\$820,00
39	388480	BOCAL LOUÇA E-40	Unidade	200	GERMER Modelo/Versão BOCAL LOUÇA E-40	R\$3,50	R\$700,00
40	472028	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16 A 95	Unidade	500	WBERTOLO Modelo/Versão ESCADA EM FIBRA EXTENCIVEL 8,70 M DE 36 DEGRAUS	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
41	150237	ESCADA EM FIBRA EXTENCIVEL 8,70 M DE 36 DEGRAUS	Unidade	03	FOXLUX Modelo/Versão ALICATE AMPIMETRO	R\$933,67	R\$2.801,01
42	429324	ALICATE AMPIMETRO	Unidade	10	FOXLUX Modelo/Versão ALICATE AMPIMETRO	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00

43	448562	PLAFON	Unidade	30	GAZPLAST Modelo/Versão PLAFON	R\$ 5,00	R\$ 150,00
44	428484	VOLTIMETRO	Unidade	05	FOXLUX Modelo/Versão VOLTIMETRO	R\$ 150,00	R\$ 750,00
<b>Valor total do lote 01</b>							
<b>LOTE 02</b>							
EMPRESA: 42.164.792 RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS							
CNPJ: 42.164.792/0001-80							
ME/EPP							
45	340002	ENXADAO	Unidade	50	VONDER Modelo/Versao C CABO	R\$58,00	R\$2.900,00
46	613885	ESCADA 7 DEGRAUS	Unidade	05	ALULEV Modelo/Versao 7 DEGRAUS	R\$224,00	R\$1.120,00
47	405532	PA QUADRADA	Unidade	50	VONDER Modelo/Versao C CABO	R\$38,00	R\$1.900,00
48	247711	ARAME GALVANIZADO 100 METROS	rolo	10	BELGO Modelo/Versao N 18	R\$14,66	R\$ 146,60
49	436575	ENXADA 30CM	Unidade	70	VONDER Modelo/Versao C CABO	R\$48,77	R\$3.413,90
50	233211	ARAME RECOZIDO 230 METROS	Rolo	10	BELGO Modelo/Versao RECOZIDO	R\$15,6q0	R\$156,00
51	403946	LAMPADA DE 150W VAPOR METALICO E-27	Unidade	400	PHILLIPS Modelo/Versao E27	R\$40,82	R\$16.328,00
52	458299	LAMPADA DE 150W VAPOR METALICO E-40	Unidade	200	PHILLIPS Modelo/Versao E40	R\$27,68	R\$5.536,00
53	612432	RELFETOR LED DE 600W	Unidade	20	AVANT Modelo/Versao RETANGULAR	R\$300,00	R\$6.000,00
54	304586	REFLETOR LED DE 1000W	Unidade	20	AVANT Modelo/Versao 127 V	R\$119,00	R\$2380,00
55	361595	TRENA DIGITAL 50 METROS	Unidade	06	BOSCH Modelo/Versao	R\$480,00	R\$2.880,00

					DIGITAL		
56	372609	TRENA 50 METROS	Unidade	05	STARRET Modelo/Versao FIBRA	R\$31,00	R\$155,00
57	396873	FORCADO - GARFO PEGA LIXO	Unidade	60	VONDER Modelo/Versao 10 DENTES	R\$112,00	R\$6.720,00
58	483248	PA DE BICO	Unidade	60	VONDER Modelo/Versao C CABO	R\$59,00	R\$3.540,00
59	311125	TELA DE PROTEÇÃO-ROLO DE 50MT	rolo	10	VONDER Modelo/Versao COR VERDE	R\$236,00	R\$2.360,00
60	600700	FITA SINALIZAÇÃO	unidade	100	VONDER Modelo/Versao ZEBRADA	R\$13,00	R\$1.300,00
61	363532	VASSOURA PIAÇAVA- EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	duzias	50	ITAPARICA Modelo/Versao PIAÇAVA	R\$12,00	R\$600,00
62	450337	CARRINHO DE MAO	unidades	60	VONDER Modelo/Versao CAÇAMBA POLIETILENO	R\$233,00	R\$13.890,00
63	208457	LUVA PROTEÇÃO	pares	200	MUCAMBO Modelo/Versao T GRANDE	R\$20,00	R\$4.000,00
64	313879	SACHO CORAÇÃO	Unidades	100	VONDER Modelo/Versao CABO MADEIRA	R\$54,00	R\$5.400,00
65	417310	VASSOURA METALICA	unidades	100	VONDER Modelo/Versao C CABO	R\$35,00	R\$3.500,00
<b>Valor final do lote 02</b>							R\$84.311,50

Em face da presente decisão, fica ainda autorizada a contratação decorrente do procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, que deverá ocorrer conforme regra prevista no Edital.

Salinas da Margarida-BA, 05 de junho de 2024.

**WILSON RIBEIRO PEDREIRA**  
Prefeito Municipal